
   

                        DETERMINAZIONE N. 505 del 17/06/2011 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

LIQUIDAZIONE FATTURE IN REGIME DI SOPRAVVENIENZA 
PASSIVA SUL BILANCIO 2010  
 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 505 del 17/06/2011 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 505 del 17/06/2011 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DELLA  MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 55 del 29/10/2009 avente per oggetto: 
“Servizio di ossigenoterapia, in regime domiciliare, occorrente alla A.S.L. VCO  di 
Omegna – periodo dal 1 Settembre 2006 al 31 agosto 2011 – Integrazione prestazioni e 
variazione canone”, con la quale si è provveduto a determinare il canone mensile pro-

capite (pari ad €. 170,00 IVA esclusa oltre ad € 0,45/km, calcolato dalla sede della ditta 
geograficamente più vicina rispetto al nuovo luogo di dimora degli utenti medesimi) da 
corrispondere alla ditta appaltatrice del servizio per gli utenti dell’ASL VCO che fissano la 
loro dimora al di fuori dei confini aziendali;  
 

VISTE le fatture della Ditta CRIOSALENTO  s.r.l. di Lecce n. 3334 del 30/04/2011 di € 
37,86 e n. 3333 del 30/04/2011 di € 2.965,25 – rispettivamente registrate al prot. 8041 
e 8040 in data 23/05/2011,– riferite a prestazioni di servizio di ossigenoterapia del 
paziente T.A. di Domodossola recatosi a Castroreale Terme nei periodi di luglio, agosto 

e ottobre 2010; 
 
RILEVATO che gli importi di cui trattasi si riferiscono all’Esercizio di bilancio anno 2010, 
nel quale non è stato assunto il relativo costo, in quanto tardivamente pervenute le 

fatture che giustificano l’onere a carico del Bilancio ASL; 
 
RITENUTO pertanto di liquidare l’addebito di cui trattasi, ora per allora, nell’Esercizio 
2011 tuttora in corso, trattandosi di sopravvenienza passiva; 

 
VISTO D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 che, in linea con il D Lgs. 3 febbraio 1993 n.29 
dallo stesso abrogato e sostituito, ha confermato la distinzione tra funzioni di indirizzo, 
programmazione e controllo e funzioni di gestione, riservando tali ultime funzioni ai 
Dirigenti ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi poteri di spesa nei limiti delle 

risorse assegnate; 
 
VISTA la deliberazione del D.G. n.500 del 31 marzo 2000 avente per oggetto “Atto di 
disciplina dell’Azienda in materia di distinzione delle funzioni di governo e di gestione e 

di individuazione delle strutture organizzative dotate di autonomia gestionale ed 
economico finanziaria”con la quale, in coerenza con la disciplina normativa dianzi 
richiamata, si è sancita a livello aziendale la netta scissione delle due tipologie di 
funzioni testè accennate e si sono messi in capo ai Dirigenti i poteri decisionali e di 

spesa; 
 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

 
 
 
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 505 del 17/06/2011 

4 di 5 

 

D E T E R M I N A 
 
1) DI LIQUIDARE, in base ai presupposti espressi in sede di preambolo, le fatture n. 

3334 del 30/04/2011 di € 37,86 e n. 3333 del 30/04/2011 di € 2.965,25 per una 
somma complessiva di €  3.003,11 alla Ditta CRIO SALENTO  di Lecce. 

 

2) DI DARE atto che l’onere di cui sopra viene imputato al conto 3.25.04.20 delle 
sopravvenienze passive Bilancio 2010,  Autorizzazione numero 40, sub impegno 2. 

 
3) DI TRASMETTERE la presente D.D. alla S.O.C. Risorse Economiche e Finanziarie per 

gli adempimenti tutti connessi e correlati di pertinenza. 
 
 

IL DIRETTORE 

MACROSTRUTTURA/SOC 
Romano FERRARI 

   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
                   Romano FERRARI 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                        DETERMINAZIONE N. 505 del 17/06/2011 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP   

 SERT  DP  FL   

 DIST. 0  F X REF   

 DIST. V  SD  ITB   

X DIST. D  LP  ICT   

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO   

 MED URG  BC     

 SITRPO  RU     

   PP     

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

